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  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

3734. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 

и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 

150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), министерот за здравство, донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА, ТРЕТМАН И СЛЕДЕЊЕ 

НА ПАЦИЕНТИ СО ФРИДРАЈХ АТАКСИЈА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со Фридрајх 

атаксија. 

 

Член 2 

Начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со Фридрајх атаксија е даден во прилог, кој 

е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагностицирање, 

третман и следење на пациентите со Фридрајх атаксија по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од 

одредбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 10-2435/5  

19 август 2025 година Министер, 

Скопје Азир Алиу, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

3735. 
Врз основа на член 110 од Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 
147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18, 245/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр. 180/19, 275/19, 31/20 и 267/20, 67/22, 79/23, 193/24, 75/25 и 154/25), министерот за соци-
јална политика, демографија и млади, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА КОИ СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ СЕ СМЕТА СО 
ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ 

 
Член 1 

Работните места на кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење затоа што работата на нив е 
особено тешка и штетна по здравјето се утврдуваат со овој правилник (по азбучен редослед) и тоа: 
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Член 2
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за утврдување на 

работните места на кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење („Службен весник на Република 
Северна Македонија“бр. 284/21, 68/23, 19/24 и 119/24).  

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 09 – 6159/1 Министер за социјална политика, 

18 август 2025 година демографија и млади, 
Скопје Фатмир Лимани, с.р. 
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  Bazuar në nenin 110 të Ligjit për Sigurimin Pensional dhe Invalidor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 
154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 245/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 180/19, 275/19, 31/20 dhe 267/20, 67/22, 79/23, 193/24, 75/25 dhe 154/25), Ministri i Politikës 
Sociale, Demografisë dhe Rinisë miratoi 

 
R R E G U L L O R E 

PËR PËRCAKTIMIN E POZICIONEVE TË PUNËS NË TË CILAT PERIUDHA E SIGURIMIT 
KONSIDEROHET ME KOHËZGJATJE TË RRITUR 

 
Neni 1 

Me këtë rregullore përcaktohen vendet e punës në të cilat periudha e sigurimit konsiderohet me kohëzgjatje të rritur 
(në rend alfabetik), si vijon: 
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Neni2 
Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj rregullorje, pushon 

vlefshmëria e Rregullores për përcaktimin e vendeve të punës 
për të cilat stazhi i sigurimit konsiderohet me kohëzgjatje të 
shtuar ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 284/21, 68/23, 19/24 dhe 119/24). 

 
Neni3 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

   
Nr. 09-6159/1 Ministër i politikës sociale,

18.8.2025 demografisë dhe të rinjve,
Shkup Fatmir Limani, d.v.

 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
3736. 

Врз основа на член 31 став (2) точка 1, во врска со 
член 21 став (2) и (3), член 34 став (1), (2) и (4), член 35 
став (1) и (2) и член 36 од Изборниот законик („Службен 
весник на Република Македонија“, број 40/06, 136/08, 
148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 31/13, 
34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“, 
број  98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24. 76/24 I 116/25), 
член 58 став (3) од Деловникот на Државна изборна ко-
мисија, бр.01-2772/1 од 30.12.2022 година, Правилникот 
за утврдување на критериуми за начинот и постапката 
за избор на претседател, членови и нивни заменици во 
општинските изборни комисии, Изборната комисија на 
градот Скопје, избирачките одбори во Република Маке-
донија, избирачките одбори во дипломатско конзулар-
ните претставништва и избирачки одбори за гласање во 
ДИК бр.08-1279/1 од 27.4.2016 година, Државната из-
борна комисија, го донесе следното решение  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА ВО РЕШЕ-
НИЕТО ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЧЛЕНОВИ И 
НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА ОПШТИНСКИТЕ ИЗБОР-
НИ КОМИСИИ, БР. 08-1581/2 ОД 9.8.2025 ГОДИНА 

 
I. Се врши исправка на техничка грешка на Решени-

ето за избор на претседател, членови и нивни заменици 
на општинските изборни комисии, бр. 08-1581/2 од 
09.08.2025 година, на следниот начин: 

- Во став 1 точка 11. стои: „Во составот на Општин-
ска изборна комисија СТАРО НАГОРИЧАНЕ за нов 
член се избира ДАНИЈЕЛА ДИМИТРИЈЕВИЌ врабо-
тен/а во ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Куманово.“ 

- Наместо тоа, треба да стои: “Во составот на Оп-
штинска изборна комисија СТАРО НАГОРИЧАНЕ за 
нов член се избира ГОРАН ДОНЕВСКИ вработен/а во 
Општина Старо Нагоричане.“ 

- Во став 1 точка 18 стои: “Во составот на Општин-
ска изборна комисија СТАРО НАГОРИЧАНЕ  за нов за-
меник претседател се избира ГОРАН ДОНЕВСКИ вра-
ботен/а во Општина Старо Нагоричане.“ 

- Наместо тоа, треба да стои: “Во составот на Оп-
штинска изборна комисија СТАРО НАГОРИЧАНЕ  за 
нов заменик претседател се избира ДАНИЈЕЛА ДИ-
МИТРИЈЕВИЌ вработен/а во ЈУ Меѓуопштински цен-
тар за социјална работа Куманово.“ 

II. Во останатиот дел, Решението за избор на претсе-
дател, членови и нивни заменици на општинските из-
борни комисии, бр. 08-1581/2 од 09.08.2025 година ос-
танува неизменето. 

III. Ова решение има правно дејство со денот на не-
говото донесување. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Државната изборна комисија на одржаната седница 

на ден 31.07.2025 година постапувајќи согласно член 31 
став (2) точка 1, во врска со член 21 став (2) и (3), член 
34 став (1), (2) и (4), член 35 став (1) и (2) и член 36 од 
Изборниот законик, по пат на случаен избор преку по-
себно апликативно софтверско решение на Државната 
изборна комисија изврши избор на нови претседатели, 
членови и нивни заменици на општинските изборни ко-
мисии. 

Врз основа на спроведениот случаен избор, на ден 
9.8.2025 година е донесено Решението за избор на прет-
седател, членови и нивни заменици на општинските из-
борни комисии, бр. 08-1581/2 од 9.8.2025 година. 

По носењето на решението е утврдено дека е напра-
вена техничка грешка која е потребно да се исправи на 
начин опишан како во точка I. на ова решение. 

Поради наведеното со ова решение се врши исправ-
ка на наведената техничка грешка.  

Во останатиот дел, Решението за избор на претседа-
тел, членови и нивни заменици на општинските изборни 
комисии, бр. 08-1581/2 од 9.8.2025 година останува не-
изменето. 

Ова решение има правно дејство со денот на негово-
то донесување. 

 
    Бр. 08-1581/3 Државна изборна комисија

18 август 2025 година Потпретседател, 
Скопје          Абдуш Демири, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 31 paragrafi (2) pika 1, në lidhje me 

nenin 21 paragrafi (2) dhe (3), nenin 34 paragrafi (1), (2) dhe 
(4), nenin 35 paragrafi (1) dhe (2) dhe nenin 36 të Kodit 
Zgjedhor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë", nr. 
40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 
142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 
99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 
208/18, 27/19 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut", Nr. 98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 
58/24, 76/24 dhe 116/25), nenin 58 paragrafi (3) të 
Rregullores së Punës së Komisionit Shtetëror të Zgjedhjeve, 
nr. 01-2772/1 të datës 30.12.2022, Rregullores për 
përcaktimin e kritereve për mënyrën dhe procedurën e 
zgjedhjes së kryetarit, anëtarëve dhe zëvendësve të tyre në 
komisionet komunale zgjedhore, Komisionin Zgjedhor të 
Qytetit të Shkupit, këshillat zgjedhore në Republikën e 
Maqedonisë, këshillat zgjedhore në misionet diplomatike 
dhe konsullore dhe këshillat zgjedhore për votim në KSHZ 
nr. 08-1279/1 të datës 27.4.2016, Komisioni Shtetëror i 
Zgjedhjeve miraton Akvendimin e mëposhtëm 

  
A K T V E N D I M 

PËR KORRIGJIMIN E NJË GABIMI TEKNIK NË 
AKTVENDIMIN PËR ZGJEDHJE TË KRYETARIT, 

ANËTARËVE DHE ZËVENDËSVE TË TYRE TË 
KOMISIONEVE KOMUNALE ZGJEDHORE, NR. 

08-1581/2 TË DATËS 9.8.2025 
 
I. Bëhet korrigjim i gabimit teknik në Aktvendimin për 

zgjedhje të kryetarit, anëtarëve dhe zëvendësve të tyre të 
komisioneve komunale zgjedhore, nr. 08-1581/2 të datës 
09.08.2025, si në vijim: 
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- Në paragrafin 1, pika 11. shkruan: “Në përbërjen e 
komisionit komunal zgjedhor STARO NAGORIÇAN, 
anëtare e re zgjidhet DANIJELLA DIMITRIJEVIQ, e 
punësuar IP Qendra Ndërkomunale për Punë Sociale 
Kumanovë. " 

 -    Në vend të kësaj, duhet të shkruan: “Në përbërjen e 
komisionit komunal zgjedhor STARO NAGORIÇAN, 
anëtar i ri zgjidhet GORAN DONEVSKI, i punësuar 
Komunën e Staro Nagoriçanit " 

-Në paragrafin 1, pika 18 shkruan: “Në përbërjen e 
komisionit komunal zgjedhor STARO NAGORIÇAN, 
zëvendëskryetar i ri zgjidhet GORAN DONEVSKI, i 
punësuar në Komunën e Staro Nagoriçanit. " 

 -    Në vend të kësaj, duhet të shkruan: “Në përbërjen e 
komisionit komunal zgjedhor STARO NAGORIÇAN, 
zëvendëskryetare e re zgjidhet DANIJELLA 
DIMITRIJEVIQ, e punësuar IP Qendra Ndërkomunale për 
Punë Sociale Kumanovë. " 

II. Në pjesën tjetër, Aktvendimi për zgjedhje të kryetarit, 
anëtarëve dhe zëvendësve të tyre të komisioneve komunale 
zgjedhore, nr. 08-1581/2 i datës 09.08.2025 mbetet i 
pandryshuar. 

III. Ky Aktvendim ka efekt ligjor në ditën e miratimit të 
tij. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A r s y e t i m 
 
Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në seancën e mbajtur 

më datë 31.07.2025, duke vepruar në përputhje me nenin 31 
paragrafi (2) pika 1, në lidhje me nenin 21 paragr. (2) dhe 
(3), nenin 34 paragr. (1), (2) dhe (4), nenin 35 paragr. (1) 
dhe (2) dhe nenin 36 të Kodit Zgjedhor, me anë të 
përzgjedhjes së rastësishme përmes një zgjidhjeje të veçantë 
softuerike aplikative të Komisionit Shtetëror të Zgjedhjeve, 
zgjodhi kryetarët, anëtarët dhe zëvendësit e tyre të rinj të 
komisioneve komunale zgjedhore. 

Në bazë të përzgjedhjes së bërë të rastësishme, më datë 
09.08.2025, u miratua Aktvendimi për zgjedhje të kryetarit, 
anëtarëve dhe zëvendësve të tyre të komisioneve komunale 
zgjedhore, nr. 08-1581/2 i datës 09.08.2025. 

 Pas miratimit të Aktvendimit, u konstatua se është bërë 
një gabim teknik, i cili duhet të korrigjohet në mënyrën e 
përshkruar në pikën I. të këtij Aktvendimi. 

Për shkak të lartpërmendurës, me këtë Aktvendim 
korrigjohet gabimi teknik i lartpërmendur. 

Në pjesën tjetër, Aktvendimi për zgjedhjen e kryetarit, 
anëtarëve dhe zëvendësve të tyre të komisioneve komunale 
zgjedhore, nr. 08-1581/2 i datës 09.08.2025 mbetet i 
pandryshuar. 

Ky Aktvendim ka fuqi ligjore në ditën e miratimit të tij. 
 

    Nr.08-1581/3 Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve
       18.8.2025 Nënkryetar,  

Shkup Abdush Demiri, d.v.
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С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, како претседател на совет, обја-
вува дека со Решение I. Ст. бр. 189/23 од 8.7.2025 го-
дина, се запира стечајната постапка над должникот 
Претпријатие за промет на големо и мало АГРОМАКЕ-
ДОНИЈА Скопје, со седиште на ул. „Караѓорѓева“ бр. 
57 Скопје, со немигрирана жиро-сметка број 40100-
801-23147 при УЈП и се заклучува. 

По правосилноста на решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Централни-
от регистар – Регионална регистрациона канцеларија – 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (42978) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Согласно со Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот - хипотека со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 391/25 од 4.8.2025 година, составен од 
нотарот Армир Садики, како обезбедување за Договор 
за кредитна рамка заведен кај Стопанска банка АД 
Скопје под бр. 20/2801-403 од 25.4.2024 година изме-
нет и дополнет со Анекс бр.1 кон Договор за кредитна 
рамка заведен кај Стопанска банка АД Скопје под бр. 
20/2801-251 од 18.3.2024 година, изменет и дополнет 
со Анекс бр.2 кон Договор за кредитна рамка заведен 
кај Стопанска банка АД Скопје под бр. 20/2801-495 од 

28.7.2025 година а кај корисникот на кредит под број 
0301-1/2025 од 4.8.2025 година склучен помеѓу Сто-
панска банка АД Скопје, како доверител, Друштво за 
производство, градежништво, трговија и услуги АСВ 
САЈО ЦОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт, с. Д. Пал-
чиште - Боговиње, со седиште на ул. „101“ бр. 33, Дол-
но Палчиште, Боговиње, со ЕМБС 7174292 и ЕДБ 
4035017502932, како корисник на кредитот и заложен 
должник  со кој договор му се одобрува кредитна рам-
ка на износ до 17.200.000 денари, со заложување на 
недвижен имот, сопственост на правното лице Друш-
тво за производство, градежништво, трговија и услуги 
АСВ САЈО ЦОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт, с. Д. 
Палчиште - Боговиње, со седиште на ул. „101“ бр. 33, 
Долно Палчиште,Боговиње, со ЕМБС 7174292 и ЕДБ 
4035017502932, недвижен имот запишан на Имотен 
лист бр. 2742 за КО долно Палчиште вон град.   (43533) 

__________ 
  

Се објавува заснивано заложно право по Нотарски 
акт ОДУ бр. 267/25 од 6 август 2025 година од нотарот 
Елица Коруноска-Богески од Кичево, Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа, со 
цел за  обезбедување на  побарувањето на заложниот 
доверител НЛБ Банка АД Скопје по Договор за  одоб-
рување на станбен кредит број KR2025/66473 од 30 ју-
ли 2025 година,  на износ од 3.700.000 денари, склучен 
со должниците Дарко Темелковски и Елеонора Темел-
ковска од Кичево. 

Како обезбедување на кредитот предмет на залог е 
следниот имот: катастарска парцела 2713 дел 2 на адре-
са бул. „Ослободување“, зграда 1, намена на зграда А2-
2, влез 11, кат К4, број 28 намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ со површина од 76 м2, катастарска 
парцела 2713 дел 2 на адреса бул. „Ослободување“, 
зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 11, кат К4, број 28 
намена на посебен/заеднички дел од зграда  ПП со пов-
ршина од 5 м2, недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 96314 за КО Кичево 4, издаден од Агенција за ка-
тастар на недвижности на РС Македонија, сосопстве-
ност од по 1/2  идеален дел на заложните должници 
Друштво за производство, трговија и услуги ПЕРПА-
РИМИ ДООЕЛ увоз-извоз Кичево и Друштво за произ-
водство, трговија, транспорт и услуги АРФА ХОЛ-
ДИНГС увоз-извоз ДОО Кичево.                          (43539) 
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Огласи  
 

Се продава земјоделско земјиште, идеални 
1006/8893 делови од недвижен имот заведен на  КП 
1651, дел 1 м. в. „Мала корија“, култура ГЗ/ЗПЗ1, пов-
ршина 51 м2,  КП 1651, дел 1 м. в. „Мала корија“, кул-
тура ГЗ/ЗПЗ2, површина 49 м2,  КП 1651, дел 1 м. в. 
„Мала корија“, култура ЗЗ/Н, класа 2, површина 8.793 
м2, идеални 2090/2402 делови од  недвижен имот заве-
ден на: КП 1653, дел 1 м. в. „Мала корија“, култура 
ЗЗ/ОВ, класа 3, површина 2.402 м2,  и недвижен имот 
заведен на КП 1652,  м. в. „Мала корија“, култура ЗЗ/Н, 
класа 3, површина 949 м2, во ИЛ бр. 1684 за КО Горно 
Коњаре,  на име на продавачот Халитовиќ Лиле  од 
Горно Коњаре, Куманово, за вкупна купопродажна це-
на од 25.000,00 евра во денарска противвредност по 
средниот курс на НБРСМ  на денот на исплатата. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Габриела Денковска Спасовска од Ку-
маново, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3-1, пр.         (43546) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива  место ви-
кано „Ступница“, право на недвижност на КП бр. 616, 
со површина од 2118 м2, запишани во Имотен лист 
број 52605 за КО Подареш, сопственост на Василчо 
Манев од Радовиш ул. „Таско Андонов“ бр. 41  Радо-
виш, за вкупна цена од 50.000 денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (43667) 

__________ 
  

Врз основа на регистриран невладателски залог врз 
подвижни предмети со својство на извршна исправа, 
составен во форма на Нотарски акт од нотарот Снежа-
на Михаилова од Струмица ОДУ бр. 300/25 од 
14.8.2025 година, склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги ЕВРОГРАДБА-ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Владиевци, Василево, со седиште на ул. 
„Населено место без уличен систем“ бр. 23, Владиевци, 
Василево, со ЕМБС 6716547, како заложен должник 
засновано е заложно право од прв ред на следниот дви-
жен имот: 

1. ВИД: Товарно возило со зголемена проодност, 
Марка: RENAULT, Тип: RENAULT K, Број на шаси-
јата: VF6315351SD002101, Година на производство: 
2025 според Сообраќајна дозвола МК 2392297 издаде-
на на 4.8.2025 година од МВР Струмица, со регистар-
ска ознака SR 1658 AF; 

2. Хидрауличен багерТакеучи, Модел: B290-2 
GIKT, Сериски број: 190509561, Година на производ-
ство: 2024, Работни часови: 00ч, Тежина: 8400 kg, Мо-
тор: ANMAR-4TTWAC, Производител: Такеучи, По-
текло: Јапонија според Испратница - Фактура број 0627 
од 29.4.2025 година, издадена од УНИ ПАРТС ДС ДО-
ОЕЛ Чучер-Сандево, во сопственост на Друштво за 
градежништво, трговија и услуги ЕВРОГРАДБА-ИН-
ЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Владиевци, Василево, со ЕМБС  
6716547, како обезбедување за парично побарување за 

максималниот износ на побарувањето кое претставува 
збир од главното побарување во износ од 300.000,00 
евра во денарска противвредност зголемено за износот 
на споредните побарување во корист на Халк банка АД 
Скопје.                                                                      (43668) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива на КП бр. 
1440, м. в. „Завајлар“, класа 3, површина 2.236 м2, во 
КО Свидовица запишано во Имотен лист број 222 за 
КО Свидовица за вкупна купопродажна цена во висина 
од 60.000 денари, сопственост на Ванчо Костевски, 
Свидовица бр. 57, Струмица. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата да се достават до нотарот Снежана Михаилова, 
ул. „Ленинова“ бр. 12, Струмица.                      (43669) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа, ОДУ 
број 1528/2025 од 15.8.2025 година, сочинет од Зафир 
Хаџи-Зафиров од Скопје, склучен  помеѓу НЛБ банка 
АД  Скопје со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен дове-
рител, Златко Јаневски од Ресен, роден на ден 
11.6.1991 година во Битола, со адреса на живеење на 
ул. / бр. /, Езерани Ресен,чиј идентитет го утврдив од 
лична карта број М0054815, издадена од МВР Ресен, 
како должник и иден заложен должник, Бојана Љотиќ 
од Скопје, родена на ден 7.1.1997 година во Скопје, со 
адреса на живеење на ул. „1“ бр. 131, Илинден, чиј 
идентитет го утврдив од лична карта број М1119411, 
издадена од МВР Скопје, како должник и Друштво за 
градежни работи, трговија и услуги ДВА БРАТА ГРА-
ДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево, Скопје, со се-
диште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, Гази Баба, со ЕМ-
БС 5940214, ЕДБ 4030005531811, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право врз недвижен имот за-
пишан во Лист за предбележување на градба број 
74905 за КО МАЏАРИ и Лист за предбележување на 
градба број 74812 за КО МАЏАРИ, издадени од 
Агенција за катастар на недвижности на Република Се-
верна Македонија по основ на Нотарски акт - Договор 
за залог врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ број 1528/2025, сочинет од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров од Скопје на 15.8.2025 година, при што 
износот на главницата е од 3.000.000 денари.     (43679) 

__________ 
  

Се заснова заложно право – залог на недвижен имот 
од прв ред во корист на заложниот доверител Комерци-
јална банка АД Скопје врз недвижниот имот во соп-
ственост на заложниот должник, хипотека од прв ред 
на: Татјана Велјановска, Имотен лист број 103747 за 
КО Охрид 4 Лист В: КП бр. 5406, дел 4, место викано 
„Беј бунар“, број на зграда 1, намена на зграда А2-1, 
влез А, кат К4, број 23, намена на посебен дел ПП, 
внатрешна површина 4 м2; КП бр. 5406, дел 4, место 
викано „Беј бунар“, број на зграда 1, намена на зграда 
А2-1, влез А, кат К4, број 23, Намена на посебен дел 
СТ, внатрешна површина 43 м2; ХИПОТЕКА ОД ПРВ 
РЕД на  недвижниот имот, со право на сопственост на 
заложниот должник Кирил Сагриев, Имотен лист број 
4981 за КО Битола 3 Лист Б: КП бр. 13143, м. в. „М. Јо-
сифова“, катастарска култура ГЗ ГИЗ, површина 432 
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м2, КП бр. 13143, м. в. „М. Јосифова“, катастарска кул-
тура ГЗ ЗПЗ 1, површина 109 м2, КП бр. 13143, м. в. 
„М. Јосифова“, катастарска култура ГЗ ЗПЗ 2, површи-
на  17 м2; Лист В: КП бр. 13143, дел 0, адреса „М. Јоси-
фова“ бр. 18 А, број на зграда 1, намена на зграда А1-1, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен дел СТ, внат-
решна површина 75 м2; КП бр. 13143, дел 0, адреса „М. 
Јосифова“ бр. 18 А, број на зграда 1, намена на зграда 
А1-1, влез 1, кат СУ, број 1, намена на посебен дел СТ, 
внатрешна површина 71 м2; ХИПОТЕКА ОД ПРВ РЕД 
на  недвижниот имот, на заложниот должник нотарот 
Маринчо Велјановски, опишан во Имотен лист број 
7822 за КО Битола 3, Лист Б: КП бр. 8940, м. в. бул. „1 
Мај“, катастарска култура ЗПЗ 1, површина 26 м2, соп-
ственост; Лист В: КП бр. 8904, дел 0, адреса м. в. бул. 
„1 Мај“, број на зграда 1, намена на зграда Б1-1, влез 1, 
кат К 1, број -, намена на посебен дел ДП, внатрешна 
површина 22 м2; КП бр. 8904, дел 0, адреса м. в. бул. 
„1 Мај“, број на зграда 1, намена на зграда Б1-1, влез 1, 
кат ПО, број -, намена на посебен дел П, внатрешна 
површина 16 м2; КП бр. 8904, дел 0, адреса м. в. бул. 
„1 Мај“, број на зграда 1, намена на зграда Б1-1, влез 1, 
кат ПР, број -, намена на посебен дел ДП, внатрешна 
површина 23 м2, засновани на Нотарски акт ОДУ бр. 
198/2025 од 1.8.2025 година од нотарот Александра 
Атанасов од Битола, а заради обезбедено побарување 
на доверителот со вредност од 111.000,00  евра, со ка-
мата и трошоци и друго, од должникот Маринчо Велја-
новски од Битола,  коja произлегува од Договорот за 
залог на недвижен имот со својство на извршна ис-
права, склучен во Битола на 1.8.2025 година.     (43680) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР  ЗА ЗА-
ЛОГ ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со својство на извршна 
исправа  ОДУ број 1532/2025 од 18.8.2025 година, со-
чинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје склу-
чен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „11 Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 
4065549, ЕДБ 4030996116744, како заложен доверител, 
Друштво за производство и промет со здрава храна 
ВИТАЛИА Никола и др. ДОО експорт-импорт Скопје, 
со седиште на ул. „516“ бр. 10, Скопје, Гази Баба, со 
ЕМБС 5130123 и ЕДБ 4030996114920, како должник 
заложен должник-иден заложен должник, Друштво за 
производство, трговија и услуги на големо и мало 
МУЛТИПРОМ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, како 
заложен должник , Владо Јакимовски од Скопје, роден 
на ден 17.1.1960 година во Скопје, со живеалиште во 
Илинден, на ул. „9“ бр. 123, чиј идентитет го утврдив 
од лична карта број M0665840, издадена од МВР 
Скопје, како заложен должник, Сашо Саздовски од 
Скопје, роден на ден 28.11.1968 година во Скопје, со 
живеалиште во Илинден, на ул. „8“ бр. 94,чиј иденти-
тет го утврдив од лична карта број M0830520, издадена 
од МВР Скопје, како заложен должник и Тони Саздов-
ски од Скопје, роден на ден 15.6.1972 година во 
Скопје, со живеалиште во Илинден, на ул. „8“ бр. 94, 
чиј идентитет го утврдив од лична карта број 
M0688410, издадена од МВР Скопје, како заложен 
должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот запишан во Имотен лист број 11225 за КО Илин-
ден, Имотен лист број 1274 за КО Илинден вон град, 
Имотен лист број 1744 за КО Илинден вон град, Имо-
тен лист број 1751 за КО Илинден вон град и Имотен 
лист број 1814 за КО Илинден вон град, издадени од 
Агенција за катастар на недвижности на РС Македони-
ја ,по основ на Нотарски акт - ДОГОВОР  ЗА ЗАЛОГ 
ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со својство на извршна ис-
права  ОДУ број 1532/2025 сочинет од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров во Скопје на 18.8.2025 година, при што 
износот на главницата е 5.000.000,00 евра.        (43681) 

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со ЕМБС 
4664531, со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, 
Скопје, Центар, со вкупен износ од 11.400.000 денари, 
кое побарување е произлезено врз основа на кој е склу-
чен Нотарски акт -  Договор за залог - хипотека на нед-
вижен имот со својство на извршна исправа ОДУ бр. 
1165/25 од 15.8.2025 година, нотарот Башким Елези од 
Гостивар, со кој е засновано заложно право - хипотека 
од прв ред врз недвижен имот, сопственост на залож-
ниот должник, ДТПГТТУ ГИВ МОНТ ДООЕЛ со се-
диште на ул. „Браќа Ѓиноски“ бр. 217, Гостивар со ЕМ-
БС 5692164, евидентирано во Лист за предбележување 
101387 за КО Маврово, запишано во АКН  на РСМ под 
бр. 1114-424/2025 година на ден 18.8.2025 година. 

(43682) 
__________ 

  
Сопственикот Фазлиоски Ганија, од село Дебреште, 

го продава својот недвижен имот, заведен во Имотен 
лист број 308 за КО Дебреште вон град, Лист Б, парце-
ла број 4162 место викано „Пирици“, култура 11000 
класа 6, со површина од 4.684 м2 и својот недвижен 
имот, заведен во Имотен лист број 43 за КО Дебреште 
вон град, Лист Б, парцела број 4225 место викано „Ад-
женица“, култура 11000 класа 4, со површина од 1.415 
м2 за вкупна купопродажна цена за севкупниот недви-
жен имот од 120.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска-Петрески, ул. „Кузман 
Јосифоски“ број 8, Прилеп.                                   (43684) 

__________ 
  

Се продава нива имот и тоа КП бр. 653, место ви-
кано/улица „Каменица“, кат. култура 11000 н класа 4 
со површина од 1.428 м2, опишани во Имотен лист 
број 697 за КО Милетино вон град, сопственост на Сте-
во Марковски за вкупна купопродажна цена од 900,00 
евра. 

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044 333-096 или е-мејл адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (43685) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-

кано „Манастирско“, право на недвижност на КП бр. 
18, со површина од 1.568 м2, нива место викано „Ма-
настирско“, право на недвижност на КП бр. 22 дел 1, со 
површина од 2.903 м2, запишани во Имотен лист број 
1110 за КО Ораовица вон град, сопственост на Коцев 
Стојан од Радовиш ул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 
3 за цена од 60.000 денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
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и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од  8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство  на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (43686) 

__________ 
  

Сопственикот Марјан Неделкоски од Прилеп улица 
„Пенка Котеска“ број 84 го продава својот  идеален дел 
од 4/5 од недвижен имот, заведен во Имотен лист број 
66373 за КО Прилеп, Лист Б, парцела број 4652 дел 1 
место викано „Горно садово“, култура зз н класа 3, со 
површина од 5068 м2 за купопродажна цена од 50.00 
денари за 1 м2, можна е и продажба на повеќе купува-
чи на идеални делови.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска-Петрески, ул. „Кузман 
Јосифоски“ број 8, Прилеп.                                    (43687) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Дого-
вор за залог врз недвижен имот - хипотека (со својство 
на извршна исправа) ОДУ број 538/24 на 8.10.2024 го-
дина, сочинет кај нотарот Нерџиван Идризи во Скопје 
ОДУ број 391/25 на 14.8.2025 година, сочинет кај нота-
рот Нерџиван Идризи во Скопје, помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје, како заложен доверител и Трговско 
друштво за услуги ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД ЕНГИНЕ 
ПОВЕР СОЛУТИОНС - ЕПС ДООЕЛ Скопје, како за-
ложен должник, заради обезбедување на парично поба-
рување по основ на Анекс бр. 1 кон Договор за кредит-
на рамка заверен кај заложниот доверител под бр. 
20/2631.609 од 30.9.2024 година, заверен кај заложниот 
доверител под бр. 20/2631.688 од 30.7.2025 година во 
износ од 600.000,00 евра, се врши промена на заснова-
ното заложно право – хипотека врз недвижен имот и 
тоа: деловна просторија на КП 4183, дел 10, место ви-
кано „Населба“, зграда 3, намена на зградата Г2-6, влез 
1, кат ПР, број 1, намена на посебен дел од зграда ДП, 
во површина од 828 м2 и помошна просторија на КП 
4183, дел 10, на ул. „Македонско-косовска бригада“ б. 
б., зграда 7, намена на зградата Г2-6, влез 1, кат ПР, 
број 1, намена на посебен дел од зграда П, со површина 
од 27 м2, запишани во Имотен лист број 103899 за КО 
Бутел, исклучива сопственост на заложниот должник; 
како и земјиште под зграда на КП 1235, дел 6, место 
викано/улица „Беласица“ б. б., катастарска култура гз 
зпз 1, со површина од 75 м2; деловна просторија на КП 
1235, дел 6, на улица „Беласица“ б. б., зграда 1, намена 
на зградата Б1-17, влез 1, кат К1, број 1, намена на по-
себен дел од зграда ДП, со површина од 72 м2; деловна 
просторија на КП 1235, дел 6, на улица „Беласица“ б. 
б., зграда 1, намена на зградата Б1-17, влез 1, кат ПР, 
број 1, намена на посебен дел од зграда ДП, со површи-
на од 22 м2 и деловна просторија на КП 1235, дел 6, на 
улица „Беласица“ б. б., зграда 1, намена на зградата Б1-
17, влез 2, кат ПР, број 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП, со површина од 39 м2, запишани во Имотен 
лист број 47106 за КО Гази Баба, исклучива сопстве-
ност на заложниот должник, во полза на заложниот до-
верител.                                                                    (43688) 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 4165, м. 
в. „Орешје“, култура нива, класа 4, со површина од 
4.223 м2, запишано во Имотен лист бр. 909 во КО Ре-
сен вон град, во сосопственост на Јустрефовски Неж-
дет и Јустефовски Неџат од Ресен, за вкупна продажна 
цена од 250.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                   (43689) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 20229  за КО Куманово, Лист Б: КП 1611, м. в. 
„Герен“, култура 11000, класа 3, со површина од 324 
м2, сопственост на продавачот Зарко Апостоловски од 
Куманово, ул. „Светозар Марковиќ“ бр. 4, за купопро-
дажна цена од 900,00 евра. 

Се повикуваат заеднички сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето  на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. 

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                (43691) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, заведен во Имотен лист 
број 11039 за КО Калишта (Лист Б): КП 589, на место 
викано/улица „Бузелица“, катастарска култура зз/н, ка-
тастарска класа 4, со површина од 464 м2 и недвижен 
имот, заведен во Имотен лист број 11020 за КО Калиш-
та (Лист Б): КП 588, на место викано/улица „Бузе-
лица“, катастарска култура ш/ш, катастарска класа 4, 
со површина од 216 м2, во сопственост на Садула Алу-
ши од с. Калишта, Струга за купопродажна цена од 
125.460 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                      (43700) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот, заведен во Имотен лист 

број 617 за КО Враништа вон град (Лист Б): КП 922 
дел 3, на место викано/улица „Кај костенот“, катастар-
ска култура 11000, катастарска класа 4, со површина од 
564 м2, во сопственост на Андон Терзиоски од с. Јабла-
ница, Струга за купопродажна цена од 55.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                      (43701) 
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Се продава недвижен имот на КП бр. 2018, место 
викано „Арлец“, кат. култура зз-н, кат. класа 7, со пов-
ршина 2.412 м2, Имотен лист број 556 за КО Зајас вон 
град, на 1/2 идеален дел, сосопственост на Илаз Ре-
џепи, Чефли од Кичево, с. Зајас, за купопродажна цена 
58.000 денари. 

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.   

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици и заеднички сопственици не се јават во 
наведениот рок, го губат правото на првенствено купу-
вање. Писмените изјави - понуди да се достават до но-
тарот Вјолца Салиу од Кичево, бул. „Ослободување“ 
бр. 9-3/1.                                                                   (43702) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 713 дел 
1, м. в. „Долни лозја“, култура овоштарник, класа 2, со 
површина од 2.098 м2,  запишано во Имотен лист бр. 
668 во КО Дрмени, во сопственост на Билјана Темел-
ковска од Ресен, за вкупна продажна цена од 200.000 
денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                    (43704) 

__________ 
  

Врз основа на Анекс бр. 3 заведен под ОДУ бр. 
697/25 од 8.8.2025 година, составен од нотарот Дејан 
Павлоски на Нотарски акт - Договор за регистриран за-
лог врз подвижни предмети, составен од нотарот Весна 
Дончева под OДУ бр. 248/21 од 22.3.2021 година, изме-
нет и дополнет со Анекс број 1 на Нотарски акт - Дого-
вор за регистриран залог врз подвижни предмети, сос-
тавен од нотар Дејан Павлоски под OДУ бр. 53/21 од 
17.11.2021 година и Анекс број 2 на Нотарски акт - До-
говор за регистриран залог врз подвижни предмети 
составен од нотарот Дејан Павлоски под OДУ бр. 
173/23 од 8.3.2023 година, склучен помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „11 Октомври“ 
број 7 во Скопје, со ЕМБС 4065549, како заложен дове-
рител и Друштво за проектирање, промет и услуги ВА-
ЈОМАГ експорт-импорт ДООЕЛ Скопје со седиште на 
ул. „1“ бр. 161-А, Идризово, Гази Баба, со ЕМБС 
5360722, како должник корисник на кредитот солида-
рен должник-заложен должник, Друштво за внатрешен 
транспорт УНА ГРАНДЕ ЛОГИСТИКА ДООЕЛ Скоп-
је со седиште на ул. „1“ бр. 161-А, Петровец, со ЕМБС 
7030126, како заложен должник и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ВЕЛМАР ФУДС КОМПА-
НИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со седиште на ул. „1“ 
бр. 161-А, об. 1, вл. 1 приз./канц. 1 Скопје, со ЕМБС 
6353681, како заложен должник, со кој Анекс 3 се до-
дава ново обезбедување во сопственост на Друштво за 
производство, трговија и услуги ВЕЛМАР ФУДС 
КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со седиште на 
ул. „1“ бр. 161-А об. 1, вл. 1 приз./канц. 1 Скопје, со 
ЕМБС 6353681, согласно со „Сопственичка изјава” за-
ведена под архивски број 03-98 од 30.7.2025 година и 
заверена УЗП бр. 5107/25 од 8.8.2025 година заверена 

во мојата нотарска канцеларија, и  Фактура бр. 33-24 
од 19.4.2024 година, издадена од АРЕНА ДГ ДООЕЛ 
Скопје, Фактура бр. 2024-141 од 12.6.2024 година, из-
дадена од ПЕКСИМ ДОО Нова Горица, Р Словенија и 
заверен превод од истата,  Фактура бр. 2025-96 од 
9.5.2025 година, издадена од ПЕКСИМ ДОО Нова Го-
рица, Р Словенија и заверен превод од истата, Фактура 
бр.2024-84 од 11.4.2024 година издадена од ПЕКСИМ 
ДОО Нова Горица, Р Словенија и заверен превод од ис-
тата, Фактура бр.2024-79 од 5.4.2024 година издадена 
од ПЕКСИМ ДОО Нова Горица, Р Словенија и заверен 
превод од истата, Фактура бр.2024-291 од 6.12.2024 го-
дина издадена од ПЕКСИМ ДОО Нова Горица, Р Сло-
венија и заверен превод од истата и  Фактура бр. 2024-
292 од 6.12.2024 година, издадена од ПЕКСИМ ДОО 
Нова Горица, Р Словенија и заверен превод од истата 
која опрема во моментот се наоѓа на ул. „1“ број 161, 
Идризово – Скопје.                                                 (43706) 

__________ 
  

Врз основа Нотарски акт - Договор за залог – хипо-
тека со својство на извршна исправа ОДУ бр. 834/2025 
од 15.8.2025 година на нотарот Лидија Симонова Трај-
чева со седиште во Штип на ул. „Тошо Арсов“ бр. 55 
лок 5 засновано е заложно право врз недвижен имот - 
стан во градба на КП бр. 8041/3 КО Штип 5, запишан 
во Лист за предбележување на градба  број 101090 за 
КО Штип 5, сопственост на  заложен должник Тргов-
ско друштво за вработување на инвалидни лица за про-
изводство, трговија и угостителство АЛЕКС-3 ДООЕЛ 
увоз-извоз Кочани, а заради обезбедување на побарува-
ње на Стопанска банка АД Скопје, во износ од 
56.100,00 евра.                                                         (43707) 

__________ 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 274/1, м. в. „Крај река“, катастарска култура 
зз-н, класа 2 со површина од 5045 м2; КП бр. 486, м. в. 
„Јуртлар“, катастарска култура зз-н, класа 3 со површи-
на од 1.122 м2 и КП бр. 487, м. в. „Јуртлар“, катастар-
ска култура зз-пс, класа 2, со површина од 440 м2, сите 
запишани во ИЛ бр. 328 за КО Црничани за  вкупна 
продажна цена од 900,00 евра во денарска противвред-
ност, сопственост на Момир Јованов со адреса во Цр-
ничани, на ул. „Гоце Делчев“ бр. 19, Дојран. 

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заеднички сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(43708) 
__________ 

 
Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 458, м. 

в. „Мерата“, катастарска култура 11000, класа 5, со 
површина од 8.676 м2, запишанo во Имотен лист бр. 95 
во КО Банско вон град, издаден од АКН на РСМ, Одде-
ление за катастар на недвижности - Струмица, за ку-
попродажна цена од 900,00 евра во денарска про-
тиввредност сопственост на Јосе Банскалиев од Монос-
питово. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување. 
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (43887) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 33, м. в. 
„Домувчу“, катастарска култура зз/н, класа 7, со пов-
ршина од 5.839 м2, запишанo во Имотен лист бр. 251 
во КО Нова Маала, издаден од АКН на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности - Струмица, за купоп-
родажна цена од 50.000 денари, сопственост на Васо 
Јанков од Нова Маала и Божин Јанков од Струмица. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 дена од де-
нот на објавувањето на овој оглас, писмено да се изјас-
нат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.      (43888) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО БАТИНЦИ, сопственост на Асмир Муминовиќ со 
дел на недвижност 1/1 (целосно), кој имот лежи на КП 
бр. 1243, место викано „Присој“, култура зз  н, класа 6, 
со површина 6.629 м2, КП бр. 1243, место викано 
„Присој“, култура зз  н, класа 7, со површина 2.964 м2, 
запишано во Имотен лист број 73 за продажна цена од 
200.000 денари.   

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје.    

(43889) 
__________ 

  
На ден 14.8.2025 година, склучен е Нотарски акт - 

Договор за засновање на заложно право над недвижен 
имот со својство на извршна исправа (Договор за хипо-
тека) ОДУ бр. 256/25 од 14.8.2025 година на нотарот 
Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Фатима Еминова од 
Кавадарци како должник и иден заложен должник, 
Анад Еминов од Кавадарци, како иден заложен долж-
ник, Енвер Зејнелов од с.Тремник, Неготино, како 
должник, Друштво за градежништво и трговија ГРАД-
БА ПРОМЕТ ДОО Кавадарци, со седиште на ул. „8 
Септември“ бр. 7, Кавадарци, со ЕМБС 4236327, како 
заложен должник и Мирјана Мирчевска од Кавадарци, 
како заложен должник и Лејла Зејнелова од с.Тремник, 
Неготино, како согласна сопруга на должникот Енвер 
Зејнелов, по основ на Договор за одобрување на стан-
бен кредит број 3759037590 од 6.8.2025 година, склу-
чен помеѓу доверителот и должниците, со вредност на 
обезбеденото побарување во износ од 38.250,00 евра во 
денарска противвредност, така што се воспоставува за-
ложно право (хипотека) од прв ред на недвижен имот, 
со право на градење на заложните должници ГРАДБА 
ПРОМЕТ ДОО Кавадарци со 75/100 и Мирјана Мир-
чевска со 25/100, запишан во Лист за предбележување 
на градба број 22396 за КО Кавадарци, кој е со следни-
те карактеристики: реден број 1, број на зграда 1, влез 
1, кат К5, број 24, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПОМОШНИ ПОВРШИНИ (ТЕРАСА, ЛОЃИЈА, 

БАЛКОН), со внатрешна површина од 3 м2 и реден 
број 2, број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 24, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТАН, со внатреш-
на површина од 52 м2.  

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.                                      (43890) 

__________ 
  

На ден 13.8.2025 година, солемнизиран е Договор 
за залог на недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 254/25 од 13.8.2025 година од нотарот 
Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу Комерцијална банка 
АД Скопје, како заложен доверител, Горица Трајкова 
од Кавадарци, како должник и иден заложен должник, 
Друштво за превоз, производство, трговија и услуги 
ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хи-
сар, со седиште на ул. „Јордан Пиперката“ бр. 10, Де-
мир Хисар со ЕМБС 6290159, како заложен должник и 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги КТС ГРАДИНГ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, со 
седиште на ул.„Кирил и Методиј“ бр. 19, Битола, со 
ЕМБС 6837212, како заложен должник и Борче Трајков 
од Кавадарци, како согласен сопруг на идниот заложен 
должник. Заради обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител во износ од 40.001,62 евра 
во денарска противвредност, се воспоставува заложно 
право (хипотека) од прв ред на недвижен имот, на кој 
недвижен имот право на градење имаат заложните 
должници Друштво за превоз, производство, трговија и 
услуги ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Де-
мир Хисар и Друштво за градежништво, производство, 
трговија и услуги КТС ГРАДИНГ увоз-извоз ДООЕЛ 
Битола, запишан во Лист за предбележување на градба 
број 20013 за КО Кавадарци, кој имот е со следните ка-
рактеристики: реден број 56, број на зграда 1, влез 1, 
кат МА, број 48, намена на зграда - помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 
9 м2, реден број 57, број на зграда 1, влез 1, кат МА, 
број 48, намена на зграда - стан, со внатрешна површи-
на од 80 м2, реден број 186, број на зграда 1, влез 3, кат 
ПО-2, број 3, намена на зграда - паркинг-место во зат-
ворен простор, со внатрешна површина од 13 м2.  

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.                                      (43891) 

__________ 
  

Над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје, лоциран 
на КП број 2950, дел 21,  адреса  Скопје,Кисела Вода., 
број на зграда 1, влез 2, кат к 7, бр. 5/56, намена на по-
себен дел од зграда стан, со внатрешна површина 70 
м2, број на зграда 1, влез 2, кат к 7, бр. 5/56, намена на 
посебен дел од зграда ПП, со внатрешна површина 4 
м2,  евидентирани во Лист за предбележување број 
590508 за КО Кисела Вода 1 б, во сопственост на за-
ложниот должник Градежно, трговско и услужно 
друштво ТРИМ И ЛУМ  ДООЕЛ увоз-извоз Струга, со 
ЕМБС 6150551, заснован е залог од прв ред со Нотар-
ски акт - Договор за залог врз недвижен имот - стан во 
градба, со својство на извршна исправа, врз основа на 
Договор за станбен  кредит ОДУ бр. 441/25 од  
11.8.2025 година од нотарот Муамет Шеху од Скопје, во 
корист на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, за 
обезбедување на парично побарување со износ  од 80.800 
евра, дадени од страна на Халк банка АД Скопје, зголеме-
на за износот на споредните побарувања, а кое побарува-
ње произлегува од Договорот за станбен кредит, кое за-
ложно право е запишано во Агенција за катастар на нед-
вижности на РСМ - Скопје.                                    (43892) 
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Се продава недвижен имот определен како: катас-
тарска парцела 1622 на место викано „Село“, култура 
зз/н, класа 4, со површина од 733 м2, недвижен имот 
заведен во  Имотен лист број 201 за КО Прострање, из-
даден од Агенција за катастар на недвижности на РС 
Македонија, сосопственост на продавачот Жаклина 
Трајановска од Кичево. 

Недвижниот имот се продава за вкупна продажна 
цена во износ од 30.000 денари. 

 Се повикуваат непосредните соседи чија недвиж-
ност граничи со недвижноста што се продава, лицата 
со првенствено право на купување, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство. 

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Елица Коруноска Богески од Кичево со се-
диште на  улица „Тане Цалески“ б. б., 1/2 (галерија и 
приземје), Кичево.                                               (43893) 
 
 
Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И Т Е  

  
                                                               И. бр. 762/2022 
    
Извршителот Александар Чамовски постапувајќи 

по предлогот на доверителот Шпаркасе банка АД 
Скопје со седиште на ул. „Орце Николов“ бр. 54, 
Скопје, Центар, против должникот Лефтер Андонов од 
Скопје, со живеалиште на улица „Прашка“ бр. 10-10, 
заради остварување на парично побарување, на ден 
18.8.2025 година, го   

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот Лефтер Андонов од Скопје, со живеа-

лиште на улица „Прашка“ бр. 10-10 да се јави во канце-
ларијата на извршителот на ул. „Васил Сурчев“ бр. 20 
влез 1 локал 3, Струмица, заради доставување на Зак-
лучок за втора повторена усна јавна продажба (врз ос-
нова на членовите 179 став 1, 181 став 1 и 182 став 1 од 
Законот за извршување) И. бр. 762/2022 од 18.8.2025 
година, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на по-
следното објавување на ова јавно повикување во јавно-
то гласило.  

Се предупредува должникот Лефтер Андонов од 
Скопје дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден и дека негативните последици кои можат да наста-
нат ги сноси самата странка.   

Оваа јавна објава се објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на комората. 

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување. 

 
                                                       Извршител, 
                                           Александар Чамовски, с.р. 

(43703) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
Лична карта  
Лична карта бр. M0574545 на име Миреља 
Златановска, Битола. (43726) 
Лична карта бр. A2599752 на име Бруно 
Депиколозване-ашкерц, Скопје. (43727) 
Лична карта бр. M0852796 на име Цветанка Кипровска, 
Скопје. (43728) 
Лична карта бр. A0302262 на име Осман Мегдиу, 
Гостивар. (43730) 

Лична карта бр. G0282984 на име Ељес Ајдари, 
Гостивар. (43731) 
Лична карта бр. G1285928 на име Арифе Реџепи, 
Гостивар. (43732) 
Лична карта бр. W0000374 на име Месут Хасани, 
Гостивар. (43733) 
Лична карта бр. M0328623 на име Ајсела Шабани, 
Гостивар. (43734) 
Лична карта бр. M0380114 на име Гафур Кадриоски, 
Гостивар. (43735) 
Лична карта бр. M0392478 на име Јован Спировски, 
Гостивар. (43736) 
Лична карта бр. N0177859 на име Флутра Исеини, 
Гостивар. (43737) 
Лична карта бр. M0672440 на име Надица Стојчевска, 
Кичево. (43738) 
Лична карта бр. M0734686 на име Гоце Темелкоски, 
Кичево. (43739) 
Лична карта бр. A1874759 на име Вучко Стоилковски, 
Куманово. (43740) 
Лична карта бр. N0185259 на име Нуредин Бајрами, 
Куманово. (43741) 
Лична карта бр. P0007039 на име Анастасија 
Михајловска, Куманово. (43742) 
Лична карта бр. M0084816 на име Наиљ Расимоски, 
Прилеп. (43748) 
Лична карта бр. G1387519 на име Кенан Пајазит, 
Скопје. (43750) 
Лична карта бр. N0188114 на име Агим Абази, Скопје. 
 (43751) 
Лична карта бр. N0224556 на име Нусрет Азири, 
Скопје. (43752) 
Лична карта бр. N0234337 на име Ѓулсере Незири, 
Скопје. (43753) 
Лична карта бр. M0366669 на име Никола Палчески, 
Скопје. (43754) 
Лична карта бр. M0388796 на име Слободан Милевски, 
Скопје. (43755) 
Лична карта бр. M0563890 на име Амра Пачариз, 
Скопје. (43756) 
Лична карта бр. N0296766 на име Алиса Рамадан, 
Скопје. (43757) 
Лична карта бр. N0398404 на име Хибадета Арслани 
Мусаи, Скопје. (43758) 
Лична карта бр. M0883274 на име Фикрије Мало, 
Скопје. (43759) 
Лична карта бр. M1042144 на име Саша Дескоска, 
Скопје. (43760) 
Лична карта бр. M0067636 на име Слободан 
Трајковски, Велес. (43761) 
Лична карта бр. M0362761 на име Мартина 
Стојменова, Штип. (43762) 
Лична карта бр. M0219570 на име Илија Камчев, 
Гевгелија. (43767) 
Лична карта бр. M0072162 на име Димитрија 
Митрески, Кичево. (43769) 
Лична карта бр. N0360122 на име Исмета Усеини, 
Кичево. (43770) 
Лична карта бр. A2749426 на име Тоше Јорданов, 
Кочани. (43772) 
Лична карта бр. A2391455 на име Владица Трајковски, 
Куманово. (43775) 
Лична карта бр. N0139076 на име Џенете Спахија, 
Куманово. (43776) 
Лична карта бр. M0359352 на име Марика Николоска, 
Охрид. (43779) 
Лична карта бр. A1915021 на име Славка Јанеска, 
Охрид. (43780) 
Лична карта бр. M0244029 на име Филип Гоџо, Охрид. 
 (43781) 
Лична карта бр. A2216604 на име Ќенан Синаноски, 
Прилеп. (43782) 
Лична карта бр. M0375050 на име Филип Огненоски, 
Прилеп. (43783) 
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Лична карта бр. M0940711 на име Ангел Карбески, 
Прилеп. (43784) 
Лична карта бр. M1028420 на име Гоце Темелкоски, 
Прилеп. (43785) 
Лична карта бр. N0217786 на име Небахат Куртиш, 
Скопје. (43791) 
Лична карта бр. G1532384 на име Фатиме Исмаили, 
Скопје. (43792) 
Лична карта бр. N0046186 на име Амар Прекадини, 
Скопје. (43793) 
Лична карта бр. N0169215 на име Амир Хазир, Скопје.  
 (43794) 
Лична карта бр. M0602695 на име Јулијана Шалева, 
Скопје. (43795) 
Лична карта бр. M1021011 на име Каја Штрбац, 
Скопје. (43796) 
Лична карта бр. M1157614 на име Сашо Карапанчев, 
Скопје. (43797) 
Лична карта бр. N0347899 на име Агније Јонузи, 
Струга. (43799) 
Лична карта бр. N0213322 на име Бесјана Каба, Струга. 
 (43800) 
Лична карта бр. N0147259 на име Скифтер Мерсини, 
Струга. (43801) 
Лична карта бр. N0033435 на име Анида Мамути, 
Тетово. (43802) 
Лична карта бр. N0273608 на име Илми Идризи, 
Тетово. (43803) 
Лична карта бр. M0079596 на име Ангела Бујуковски, 
Битола. (43815) 
Лична карта бр. M0216709 на име Зоран Јовановски, 
Битола. (43816) 
Лична карта бр. M0560704 на име Љубе Дамјановски, 
Битола. (43817) 
Лична карта бр. M0967915 на име Сара Долевска, 
Битола. (43818) 
Лична карта бр. M0033587 на име Драган Трајановски, 
Скопје. (43820) 
Лична карта бр. M0916625 на име Давид Арсовски, 
Скопје. (43821) 
Лична карта бр. N0080125 на име Ељмас Ферати, 
Гостивар. (43823) 
Лична карта бр. N0095753 на име Земиме Иљази, 
Гостивар. (43824) 
Лична карта бр. N0214222 на име Елза Алиу, Гостивар.  
 (43825) 
Лична карта бр. M0472829 на име Исније Пини, 
Гостивар. (43826) 
Лична карта бр. W0011903 на име Џанан Доган, 
Гостивар. (43827) 
Лична карта бр. M0881308 на име Бисерка Митровиќ, 
Кавадарци. (43828) 
Лична карта бр. A1823991 на име Сејдије Хасаноска, 
Кичево. (43829) 
Лична карта бр. M0364244 на име Зухра Бајрамоска, 
Кичево. (43830) 
Лична карта бр. M0150191 на име Будимир Мирозов, 
Кочани. (43832) 
Лична карта бр. M0610012 на име Марјан Љомов, 
Куманово. (43834) 
Лична карта бр. M0233289 на име Дариен Далипоски, 
Охрид. (43836) 
Лична карта бр. M1041196 на име Страхил Јосифов, 
Радовиш. (43838) 
Лична карта бр. G1436796 на име Аид Ариф, Скопје. 
 (43840) 
Лична карта бр. M0235573 на име Данче Атанасова-
трајческа, Скопје. (43841) 
Лична карта бр. M0444034 на име Петар Пехчевски, 
Скопје. (43842) 
Лична карта бр. M0831997 на име Ермин Талевиќ, 
Скопје. (43843) 
Лична карта бр. M0856300 на име Деан Ивановски, 
Скопје. (43844) 

Лична карта бр. M1010713 на име Виктор Синадинов, 
Скопје. (43845) 
Лична карта бр. M1089104 на име Тања Сетинова, 
Скопје. (43846) 
Лична карта бр. M1116232 на име Ацо Насковски, 
Скопје. (43847) 
Лична карта бр. N0532486 на име Шукри Зеќири, 
Скопје. (43848) 
Лична карта бр. M0108081 на име Борче Панев, Свети 
Николе. (43849) 
Лична карта бр. M0969448 на име Роберт Трајков, 
Струмица. (43851) 
Лична карта бр. A2750825 на име Доменика 
Матлијоска, Струга. (43853) 
Лична карта бр. G1500139 на име Имијан Одалар, 
Струга. (43854) 
Лична карта бр. M0358129 на име Едија Асани, Струга. 
 (43855) 
Лична карта бр. M0003372 на име Драган Ѓоргиевски, 
Валандово. (43857) 
Лична карта бр. M0608711 на име Саве Неделковски, 
Велес. (43858) 
Лична карта бр. M1065842 на име Стојка Пешова, 
Виница. (43859) 
Пасош  
Пасош бр. M0774118 на име Џемиље Имери, 
Куманово. (43743) 
Пасош бр. M0459753 на име Влатко Стојаноски, 
Македонски Брод. (43744) 
Пасош бр. M0720895 на име Владо Бимбилов, 
Неготино. (43745) 
Пасош бр. M0347562 на име Саша Димитриевска, 
Пробиштип. (43746) 
Пасош бр. M0531426 на име Фејзије Демировска, 
Штип. (43763) 
Пасош бр. N0442684 на име Барије Черкези, Гостивар. 
 (43768) 
Пасош бр. M0336536 на име Амира Мустафоска, 
Кичево. (43771) 
Пасош бр. M0027404 на име Елена Стоилковска, Крива 
Паланка. (43773) 
Пасош бр. M0207404 на име Филип Николовски, Крива 
Паланка. (43774) 
Пасош бр. N0550228 на име Нагшије Емини, 
Куманово. (43777) 
Пасош бр. M0372019 на име Петар Кулески, Прилеп. 
 (43786) 
Пасош бр. M0222300 на име Сара Стаменова, 
Струмица. (43798) 
Пасош бр. N0287824 на име Адем Изаири, Тетово.  
 (43804) 
Пасош бр. N0590441 на име Мехрије Емурли, Тетово. 
 (43805) 
Пасош бр. N0575955 на име Мирсаде Пајазити, Тетово. 
 (43806) 
Пасош бр. Z0029136 на име Хамза Куртагиќ, Велес.  
 (43807) 
Пасош бр. Z0000860 на име Амел Хајровиќ, Велес.  
 (43808) 
Пасош бр. C0377253 на име Лазар Нисов, Кочани. 
 (43833) 
Пасош бр. M0055007 на име Абди Алиманов, 
Струмица. (43852) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од ПСУ “САБА“, 
Скопје на име Андреј Серафимовски, Скопје. (43535) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Раде 
Јовчевски - Корчагин“, Скопје на име Зарифе 
Максудоска, Центар Жупа. (43537) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Раде 
Јовчевски - Корчагин“, Скопје на име Зарифе 
Максудоска, Центар Жупа. (43538) 
Свидетелство на име Зорива Хаџи Василева. (43542) 
Свидетелство на име Исмет Зекиров, Велес. (43543) 
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Свидетелство на име Лука Лукаров, Велес. (43544) 
Свидетелство за 7 одд. на име Јовица Трајковски. 
 (43545) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ГУЦ “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Мујафет Далипи, Скопје. 
 (43551) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Панајот 
Гиновски“, Скопје на име Смајо Хасиќ, Скопје. (43670) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ДСУ Спортска 
академија - Скопје на име Петар Илиевски, Битола. 
 (43671) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУ Спортска 
академија - Скопје на име Петар Илиевски, Битола. 
 (43672) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Елени Јовановска, Скопје.(43673) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Елени Јовановска, Скопје.(43674) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Елени Јовановска, Скопје.(43675) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Кирил и 
Методиј“, Стајковци на име Нуртен Сејди, Скопје. 
 (43676) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ЕТУЦ - Скопје на 
име Абит Дечковиќ, Скопје. (43683) 
Свидетелство на име Љубица Трендов. (43711) 
Свидетелство на име Билјана Мијајлеска. (43714) 
Свидетелство за средно образование на име Убавка 
Манчева. (43715) 
Свидетелство  издадено од „Добре Јованоски“ на име 
Музафер Алиоски. (43716) 
Свидетелство на име Алил Елмазоски. (43717) 
Свидетелство на име Лаурета Муртезани, Тетово. 
 (43719) 
Свидетелство на име Фејсал Рустеми. (43722) 
Свидетелство за 1 год. на име Диме Коцевски. (43723) 
Свидетелство за 2 год. на име Диме Коцевски. (43724) 
Свидетелство за 3 год. на име Диме Коцевски. (43725) 
Свидетелство за 4 год. на име Диме Коцевски. (43865) 
Свидетелство на име Давид Крстев, Кочани. (43866) 
Свидетелство на име Џенгис Абдули, Тетово. (43868) 
Свидетелство  издадено од ОУ „Ѓорги Наумов“ на име 
Нурка Сулиманоска, Битола. (43869) 
Свидетелство на име Ангела Стојковска, Делчево. 
 (43872) 
Свидетелство на име Ангела Стојковска, Делчево. 
 (43873) 
Свидетелство за 8 одд. на име Катерина Георгиевска, 
Делчево. (43874) 
Свидетелство на име Ариана Ангелова. (43875) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од СОУ „Гоце 
Делчев“ на име Личев Иван, Неготино. (43876) 
Свидетелство за 8 одд. на име Тренеска Бети, Охрид.  
 (43879) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од СОУ “Гоце 
Делчев“ с. Конче на име Горги Димов. (43881) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “М.К. Ататурк“ 
с. Пласница на име Мерхан Зибероски. (43882) 
Дозвола  за оружје  
Дозвола  за оружје рег. бр. 450 на име Горан Алексов, 
Виница. (43880) 
Диплома  
Диплома издадена од Гимназија “Орце Николов“, 
Скопје на име Димитар Блажев, Скопје. (43536) 
Диплома издадена од РЦСОО “Ванчо Питошески“ 
Охрид на име Игор Зоран Тодоровски. (43541) 
Диплома издадена од СОУ “Св. Кирил и Методиј“, 
Неготино на име Ѓоко Вељаноски, Неготино. (43677) 
Диплома за средно образование на име Горица 
Ангелова. (43718) 
Диплома на име Весна Богева. (43720) 

Диплома за средно образование на име Даниел 
Јовановски, Македонска Каменица. (43867) 
Диплома за средно образование на име Љубица 
Стојанова. (43871) 
Диплома на име Боки Митров, Гевгелија. (43883) 
Диплома издадена од Коле Неделковски на име 
Николче Соколоски, Велес. (43885) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 0012094940 издадена од Стопанска 
Банка АД на име Делчо Костов. (43549) 
Уверение  
Уверение за пловидва бр. 2582 издадено од Капетанија 
Охрид на име Миле Чекреџи, Охрид. (43877) 
Уверение за управување со чамец рег.бр. 10146 
издадено од Капетанија Охрид на име Љупчо 
Крстаноски, Охрид. (43878) 
Дозвола -  
Дозвола - Лиценца за вршење јавен превоз во 
внатрешен патен сообраќај бр.009389 издадена од 
Министерство за транспорт на име ПОКО РЕСУРСЕС, 
Струмица. (43690) 
Дозвола - Леценца за вршење јавен превоз во 
меѓународен патен сообраќај бр.009389 издадена од 
Министерство за транспорт на име ПОКО РЕСУРСЕС, 
Струмица. (43692) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.06116 издадена од 
Министерство за транспорт на име ОЛИ ШПЕД 
ДООЕЛ, Скопје. (43693) 
Дозвола - Лиценца за работа бр.0011271 издадена од 
Лекарска комора на име Анета Минова, Кочани.(43884) 
Полиса  
Полиса бр. 73348 на име Александар Марковски.  
 (43540) 
Полиса бр. 182432, 182442, 182435, 182431, 182433, 
182439, 182440 на име Ѓорѓиев Горица. (43547) 
Полиса бр. 182438, 182437, 182441, 182443, 182436, 
1182430, 182434 на име Ѓорѓиев Горица. (43548) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1558218 на име Зоран Делков, 
Гевгелија. (43729) 
Возачка дозвола бр. T1885472 на име Ирис 
Шавкулоска, Прилеп. (43747) 
Возачка дозвола бр. T1215269 на име Кемал Шерифи, 
Скопје. (43749) 
Возачка дозвола бр. U0096619 на име Самет Асан, 
Дебар. (43766) 
Возачка дозвола бр. U0566351 на име Филип Гоџо, 
Охрид. (43778) 
Возачка дозвола бр. Y0056429 на име Шпати Касапи, 
Скопје. (43787) 
Возачка дозвола бр. U0342403 на име Ирена 
Јакимовска, Скопје. (43788) 
Возачка дозвола бр. Y0102528 на име Теута Тахири, 
Скопје. (43789) 
Возачка дозвола бр. U0594557 на име Тања Сетинова, 
Скопје. (43790) 
Возачка дозвола бр. U0661875 на име Никола 
Манасиев, Штип. (43809) 
Возачка дозвола бр. U0383039 на име Наташа 
Азманова, Скопје. (43819) 
Возачка дозвола бр. U0506406 на име Неџат Саитоски, 
Дебар. (43822) 
Возачка дозвола бр. U0618051 на име Давид Костов, 
Кочани. (43831) 
Возачка дозвола бр. U0315931 на име Дариен 
Далипоски, Охрид. (43835) 
Возачка дозвола бр. U0716955 на име Ангел Карбески, 
Прилеп. (43837) 
Возачка дозвола бр. X1131218 на име Адем Фејзулов, 
Скопје. (43839) 
Возачка дозвола бр. U0582057 на име Роберт Трајков, 
Струмица. (43850) 
Возачка дозвола бр. U0258002 на име Драган 
Ѓоргиевски, Валандово. (43856) 
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Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1736350 на име Славе Иванов, 
Кочани. (43764) 
Сообраќајна дозвола бр.2268034 на име Драги 
Хаџиевски, Струмица. (43765) 
Сообраќајна дозвола бр.1834134 на име Златан 
Ефремов, Кочани. (43810) 
Сообраќајна дозвола бр.1345306 на име Христијан 
Димовски, Демир Хисар. (43811) 
Сообраќајна дозвола бр.1196994 на име Хасан Саљи, 
Скопје. (43812) 
Сообраќајна дозвола бр.0837104 на име Алије Зибери, 
Гостивар. (43813) 
Сообраќајна дозвола бр.0340847 на име Мирче 
Максимов, Кочани. (43814) 
Сообраќајна дозвола бр.1645856 на име Алисен 
Логистик Дооел, Неготино. (43860) 
Сообраќајна дозвола бр.1645854 на име Алисен 
Логистик Дооел, Неготино. (43861) 
Сообраќајна дозвола бр.1207431 на име Вера Гулевска, 
Битола. (43862) 
Сообраќајна дозвола бр.3224136 на име Берат Небија, 
Скопје. (43863) 
Сообраќајна дозвола бр.0112844 на име Зејнула Елези, 
Гостивар. (43864) 
 
 

О Г Л А С И  
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО; 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
ВТОРА ИСПРАВКА НА ЈАВЕН  ПОВИК БР.02/25 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДИВЕЧОТ ВО ЛОВИШТАТА 
НА КОРИСТЕЊЕ ВО ЛОВНИТЕ РЕОНИ: БИТОЛА, 
КРАТОВО, ШТИП, РАДОВИШ, СТРУМИЦА, КАВА-
ДАРЦИ, НЕГОТИНО, БЕРОВО, ДЕБАР И ГОСТИВАР  

 
Во Јавниот повик бр. 02/25 за доделување на диве-

чот во ловиштата на користење во ловните реони: Би-
тола, Кратово, Штип, Радовиш, Струмица, Кавадарци, 
Неготино, Берово, Дебар и Гостивар објавен во 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 155/2025) се врши исправка и тоа во точката 2, та-
беларниот преглед, редот со реден број 22 

 
22 7 „Тркања“ 20 Нема доставено

 
СЕ БРИШЕ. 
 

Комисија за спроведување на постапката за 
доделување на дивечот во ловиштата на користење 

Претседател на комисија, 
м-р Јордан Здравковски, с.р. 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 15212/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Конче 
I.1.2) Адреса: Конче 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Илиев адреса на е-

пошта: igorce_messi@hotmail.com телефон/факс: 
032/630-325 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доизградба на систем за водоснабдување во с. 

Долни Липовиќ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.444.214,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: С.Долни Липовиќ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 



20 август 2025  Бр. 174 - Стр. 11 
 
 

Огласи  
 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија од областа градежништво издадена согласно Зако-
нот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор е потребно да има позитив-
но финансиско работење во послените 3 (три) години и 
минимален годишен приход од 5.000.000,00 денари во 
последните 3 години, за секоја година поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: Да има вработени или ангажирани:  1 
Диполомиран градежен инжинер од областа на градеж-
ништво 1 Дипломиран електро инжинер од областа на 
електротехника 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор е должен да достави Авто-
ризација од производителот за конкретната набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Конче. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15213/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: бул. „Туристичка“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристе Мишев адреса на е-

пошта: biljaniniizvori@gmail.com телефон/факс: 
046/231-535 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на подни површини во спортска 

сала 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СРЦ „Билјанини Извори“  - Охрид (Спортска 
сала) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка, транспорт, монтажа на спортски паркет со 

демонтажа на постоечкиот согласно техничка специфи-
кација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Спореден предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45432113-9 - Поставување на паркет 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:00 часот, место: Во 
просториите на Јавното претпријатие Билјанини из-
вори-Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15214/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Врапчиште 
I.1.2) Адреса: ул. „100“ б.б. Врапчиште 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Врапчиште - 1238 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елдин Мехмеди, адреса на е-

пошта: eldin.mehmedi@gmail.com телефон/факс: 07049 
2803/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Модернизација на хлоринаторски станици во 

Општина Врапчиште 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Врапчиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - со образовните и професионални 
квалификации на давателот на услуги или на изведува-
чот на работи или на неговиот менаџерски кадар, под 
услов тие да не се евалуираат како критериум за избор 
на најповолна понуда: За да се квалификува како спо-
собен за извршување на предметниот договор за јавна 
набавка од аспект на неговата техничка или професио-
нална способност треба да обезбеди: минимум: - Нај-
малку еден (1) дипломиран инженер (ВСС) од област 
на електротехника - Најмалку еден (1) дипломиран ин-
женер (ВСС), со овластување Б од област на електро-
техника за проектирање или еквивалент - Најмалку 
еден (1) дипломиран инженер (ВСС) од област на ма-

шинство - Најмалку еден (1) завршени/имплементира-
ни проекти за инсталација/поставување на систем за 
дезинфекција на вода за пиење во последните пет (5) 
години сметано од објавувањето на постапката па на-
назад - Најмалку (1) еден завршен/имплементиран про-
ект за инсталација на процесна опрема (протокомери, 
нивометри или притисочни мерачи) во последните пет 
(5) години сметано од објавувањето на постапката па 
наназад - Најмалку (1) еден завршен/имплементиран 
проект за автоматска регулација на водоводен систем 
во последните пет (5) години сметано од објавувањето 
на постапката па наназад - Економскиот оператор тре-
ба да биде овластен од производителот на системот за 
дезинфекција на вода, PLC системот и процесната оп-
рема за учество во постапката - Економскиот оператор 
задолжително да приложи сертификат за дезинфекцио-
ното средство дека е одобрено за дезинфекција на вода 
за пиење од релевантно надлежно тело или еквивалент 
- Економскиот оператор задолжително да приложи тех-
ничка документација од производителот на опремата 
на која се јасно видливи и недвосмислено означени си-
те позиции кои се наведени во техничката специфика-
ција и на која ќе може 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Имплементиран стандард за квалитет ISO 

9001:2015 - Имплементиран стандард за безбедност и 
здравје при работа ISO 45001:2018 - Имплементиран 
стандард за безбедносен менаџмент со информациони 
системи ISO 27001:2013 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Имплементиран стандард за управување со живот-

ната средина ISO 14001:2018 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 во 12:00 часот, место: ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15215/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ви-

ница 
I.1.2) Адреса: ул. „Бел Камен“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница - 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Димитар Прокопенко, адреса 
на е-пошта: dimitar_prokopenko@yahoo.com телефон/ф 
акс: 033361945/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улици во село „Блатец“, село 

„Градец“ и село„ Јакимово“ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 15.379.720 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: село Градец, село Јакимово и село Блатец Општи-
на Виница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за градба од минимум Б категорија. како 
доказ дека се исполнети посебните услови за вршење 
на дејноста пропишани со закон 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Минимален годишен приход од 30.000.000,00 дена-
ри во последните три финансиски години (2022, 2023 и 
2024 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум 1 градежен инженер со овластување Б за 
изведба, - Минимум 1 геодетски инженер со овластува-
ње Б за изведба, - Минимум едно стручно лице за заш-
тита и безбедност при работа и - Минимум 20 градеж-
ни работници. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Машина за сечење асфалт – 1 Камион кипер со ди-
галка – 1 Камион кипер – минимум 2 Финишер за 
асфалт со ширина до 5 метри – 1 Финишер за асфалт со 
шрина до 3,4 метри – 1 Мини багер до 5 тони Багер со 
тежина до 14 тони и Асфалтна база со интегрирана доз-
вола А со капацитет од 220 тони на час, на оддалече-
ност до 80 километри од местото на изведување на ра-
ботите. Економскиот оператор треба да приложи Сер-
тификат за оператор на градежни машини и Сертифи-
кат за асфалтери. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандарди за квалитет ISO 9001 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандарди за управување со животна средина ISO 14001 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.9.2025 

година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.9.2025 во 11:30 часот, место: Виница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15216/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за дигитална трансформација 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дамјан Домазетовски, адреса 

на е-пошта: damjan.domazetovski@mdt.gov.mk теле-
фон/факс: 023200870/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на платформа за интероперабилност 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно тендерска документација и техничка 
спецификација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно тендерска документација и 
техничка спецификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72250000-2 - Услуги за одржување и поддршка на 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

I.  За да се квалификува како способен за извршува-
ње на предметниот договор за јавна набавка од аспект 
на неговата техничка или професионална способност, 
економскиот оператор треба да ги исполнува следниве 
минимални услови:  1) Референтна листа на про-
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екти/договори успешно испорачани/реализирани во по-
следните 5 години за: a) Најмалку 2 (два) успешно реа-
лизирани проекти за имплементација и/или одржување 
на Microsoft BizTalk решение, чијашто вкупна веќе из-
вршена вредност треба да биде еднаква или поголема 
од вкупната вредност на доставената понуда“ 2) Да 
има/ангажира стручен кадар со следниве професионал-
ни квалификации за целото времетраење на договорот: 
a) Најмалку 1 (едно) лице проект менаџер со минимум 
5 (пет) години работно искуство кој потребно е да има 
завршено соодветно универзитетско образование, 
и/или да поседува соодветна и глобално призната ва-
лидна сертификација за Проектен Менаџер. Проектни-
от менаџер потребно е течно да говори  и пишува маке-
донски јазик. За странски државјани познавањето на 
македонски јазик се докажува со доставување на соод-
ветна потврда. b) Најмалку 2 (две) лица со минимум 3 
(три) години работно искуство како бизнис аналити-
чар, со учество на минимум три (3) проекти.  c) Нај-
малку 3  (три) лица сертифицирани за Microsoft Visual 
Studio со по најмалку 3 (три)  години работно искуство, 
во минимум три (3) проекти, при што секој од нив да 
биде носител на барем еден од наведените сертифи-
кати: o MCSA: Web Applications o MCSD: App Builder 
o MS: Universal Windows Platform d) Најмалку 2 (две) 
лица сертифицирани за бази на податоци со најмалку 3 
(три) години соодветно работно искуство, во минимум 
три (3) проекти, и секој од нив да биде носител на 
MCSA сертификација за MS SQL Server  e) Најмалку 2 
(две) лица со потврдено искуство од минимум 3 (три) 
години со работа на минимум 2 (два) проекти за кон-
фигурација и имплементација Microsoft BizTalk реше-
ние; f) Најмалку 2 (две) лица сертифицирани за адми-
нистрација на системи со по најмалку 3 (три) години 
соодветно работно искуство, oд кои: Најмалку едно (1) 
лице да биде Носител на барем еден од наведените сер-
тификати: - MCSE: Cloud Platform and Infrastructure; - 
MCSE: Server Infrastructure  - Microsoft Specialist: Server 
Virtualization with Windows Server Hyper V and System 
Center Најмалку едно (1) лице да биде поседува: o 
MCSA сертификација за Windows Server 2016 или по-
напредна верзија на Windows Server. g) Најмалку 2 
(две) лица со потврдено искуство како инженер за ква-
литет, со најмалку 3 (три ) години работно искуство и 
со учество на минимум три (3) проекти од кои барем 
едно да има сертификат: - Certified Penetration Testing 
Engineer - SPTE h) Најмалку 1 (едно) лице со потврде-
но искуство за безбедносна проверка на информациски 
системи со најмалку 3 (три) години, кое поседува сер-
тификат: - Certified Security Analyst – ECSA i) Најмалку 
1 (едно) лице, со минимум 3 (три) години искуство, 
сертифицирано за серверите од производителот HP со 
сертификат - HP Accredited Solutions Expert, Server 
Solutions Architect. Напомена: За сертификат се прифа-
ќа валиден сертификат, но не и само потврда за ислу-
шан курс за сертифицирање. Едно лице може да биде 
Носител на повеќе сертификати. 3) За целото времетра-
ење на договорот понудувачот е должен да има на рас-
полагање лица кои ќе ги поседуваат наведените профе-
сионални квалификации. 4) Известување за елементите 
на договорот кој Понудувачот има намера да ги отста-
пи на подизведувач. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди: - Да 
има воспоставен Систем за управување со безбедност 
на информации, согласно барањата на меѓународниот 
стандард ISO 27001:2022 или еквивалентен. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.9.2025 во 10:00 часот, место: МДТ. 

V.5) Дополнителни информации Договорот ќе се 
склули согласно проценетата вредност на јавната на-
бавка. 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15217/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Карев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Јованов, адреса на е-

пошта: elenajovanov@gmail.com телефон/факс: 
071371965/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за горење Екстра лесно ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Цистерна на Основен суд Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на масло за горење ЕЛ-1 за пот-
ребите на грејна сезона 2025/26 година на Основен суд 
Кочани 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.10.2025 
се планира да заврши 10.10.2026 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Способност за вршење професионална дејност на 
економскиот оператор - Документ за регистрирана деј-
ност Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: Лиценца (важечка) за вршење на 

енергетска дејност трговија на големо со сурова нафта, 
нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт, 
издадена од Регулаторна Комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија, како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Економскиот оператор да располага со минимално 
ЕДНО возило – автоцистерна за транспорт на масло за 
горење ЕЛ-1. - Автоцистерната да е опремена со мерен 
систем за мерење на волуметриски проток на течни го-
рива, - Протокомерачите (мерниот систем за мерење на 
волуметриски проток на течни горива) на автоцистер-
ната да е со извршена верификација од Биро за Метро-
логија или од друго правно лице овластено од страна 
на Министерство за економија за вршење на ваков вид 
на дејност, можност мерниот систем да печати волу-
метриска белешка која содржи податок за датум и вре-
ме на испорака, вкупно издадени литри на масло за го-
рење - екстра лесно 1 (ЕЛ-1). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 во 9:00 часот, место: Основен суд 
Кочани, соба 57. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15219/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Борис Сарафов“ бр. 129 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Димовска, адреса на е-

пошта: info@gerontology.org.mk телефон/факс: 2031-238/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - леб и бели печива за болнич-

ка исхрана за период од 1 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и 
палијативна медицина 13 Ноември Скопје, на ул. Борис 
Сарафов, бр. 129 Ѓорче Петров Скопје и објект Мајка 
Тереза во с.Злокуќани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на стоки - Леб и бели пецива за 
болничка исхрана за период од 1 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Леб (неделив дел) 
2. Дел 2 - Бели пецива (неделив дел) 
3. Дел 3 - Колачи (неделив дел) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение/Извод за регистрирање во регистарот на 
објекти и оператори со храна од Агенција за храна и 
ветеринарство. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Достава на мостри за Деловите: 1, 2 и 3. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Специја-
лизирана болница за геријатриска и палијативна ме-
дицина „13 Ноември“ – Скопје на ул. „Борис Сарафов“ 
бр.129 Ѓорче Петров, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15221/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Миланчо Дрмов адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk телефон/факс: 
070/210-318 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Кабли, трансформатори и високонапонска оп-

рема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко магацин ЈП Исар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација и техничката 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44300000-3 - Кабел, жици и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Кабли 
2. Трансформатори и високо напонска опрема 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15222/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Илин-

ден“ - Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Наско Тамбурков“ бр. 80 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Градимир Симоновски адре-

са на е-пошта: simonovski.gradimir@yahoo.com теле-
фон/факс: 031/375-078 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на влезни врати, прозорци и 

ролетни 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Илинден Крива Паланка и ПОУ с.Коноп-
ница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44221000-5 - Прозорци, врати и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 8:00 часот, место: ООУ 
„Илинден“ - Крива Паланка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15224/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Вевчани 
I.1.2) Адреса: Вевчани 
I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани - 6335 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Попеска, aдреса на 

е-пошта: renatapesinoska@gmail.com телефон/факс: 
072/700-223 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски реагенси и потрошни матери-

јали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Вакум епрувети за земање крв ( неделлив лот) 
2. Реагенси за крвен бројач HUMACOUNT 80 или 

еквивалентно (неделлив лот) 
3. Реагенси за крвен бројач DYMIND DF50crp или 

еквивалентно (неделлив лот) 
4. Брзи тестови за одредување на  Helicobacter 

pylori- имунохроматогравски, квантитативни за одре-
дување во примерок од серум 

5. Брзи тестови за одредување на  ASO- имунохро-
матогравски, квантитативни за одредување во приме-
рок од серум 

6. Брзи тестови за одредување на  CRP- имунохро-
матогравски, квантитативни за одредување во приме-
рок од серум 

7. Брзи тестови за одредување на  RF- имунохрома-
тогравски, квантитативни за одредување во примерок 
од серум 

8. Глукоза за изведување на ОГТТ тест  (тест за од-
редување толеранција на Глукоза-Орален Глукоза То-
леранс Тест) 

9. Тестови за апарат i-CHROME Boditech или екви-
валентно (неделлив лот) 

10. Тест траки за автоматски читач на урина аналог-
ни на Human Combilyzer 13 или еквивалентно со сле-
дниве минимум анализи: urobilinogen, bilirubin, ketones, 
creatinine, blood, protein, microalbumin, nitrite, 
leucocytes, glucose, spec. tezina, pH, ascorbic acid 

11. Капиларки серумскиод пластика 1ml ( +/-  5% ) 
12. Капиларки со ЕДТА од пластика 0,5 ml ( +/-  

5%)  
13. Епрувети со капаче пластична 1,5 мл. ( +/-  5% ) 
14. Епрувети пластични 13ммх100мм 
15. Епрувети 5 мл од пластика ( +/-  5% ) 
16. Адаптер за вакум епрувети компатибилни на по-

нудените епрувети во делот 1 за ставките од 1 до 5 
17. Платнена повеска со копче со степен на растег-

ливост од 50-80% 
18. Miniven baby system 23G 
19. Ланцети автоматски со удар 21G  2.2mm 
20. Чаши за урина, пластична, за една употреба, 

нестерилни (не помала од 50мл.) 
21. Предметни стакленца 20мм х 50мм ( +/- 10%) 
22. Наставци со волумен од 50 до 200 микролитри 
23. Наставци со волумен од 200 до 1000 микро-

литри 

24. Лепенки за бар код за ЛИС 
25. Автоматски пипетор со волумен 0-200 µL 
26. Автоматски пипетор со волумен 200-1000 µL 
27. Реагенси за алерго тестови со мин. 30 алергени 

на панел за Alleisa или еквивалентно  (неделлив лот) 
28. Реагенси и потрошен материјал компатибилни 

на постоечка опрема Beckman Coulter AU480 или екви-
валент 

29. Имунолошки тестовикомпатибилни на 
MAGLUMI 800 или еквивалент 

30. Реагенси и потрошен материјал за имунолошки 
апарат Access 2 “или еквивалент“ 

31. Реагенси и потрошен материјал за коагулометар 
HumaClot Junior “или еквивалент“ 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  Економскиот оператор треба да потврди дека ис-
порачаните реагенси се компатибилни и апликативни 
за наведениот апарат каде што се користат.( Ова се од-
несува за деловите каде во описот е наведен и  називот 
на апаратот и е овозможен и еквивалентен производ) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.9.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.9.2025 година во 09:00 часот, место: Вев-
чани. 

V.5) Дополнителни информации ЗА ДЕЛ 29 Во це-
ната на Тестот да биде вкалкулирана и цената на реа-
генсот со соодветни контроли, калибратори,системски 
раствори (стартери, субстрати, клинери и др.) мерни 
кивети и целокупен потрошен материјал за добивање 
на анализата за апарат MAGLUMI 800. 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15226/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна из-

борна комисија 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Симона Митовска, адреса на 

е-пошта: simona.mitovska@sec.mk телефон/факс: 078 
624-453 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат  на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи – Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема за организирање и спро-

ведување на изборите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следе-

ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Авторизација од производителот на опремата 
(MANUFACTURERS AUTHORIZATION FORM) дека 
економскиот оператор (понудувачот) е овластен за 
продажба на понудените лап топ компјутери. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO стандард за системите за управување со ква-

литет – најмалку ISO 9001:2015 или еквивалентен сер-
тификат издаден од институции основани во земјите 
членки на Европската Унија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:30 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
  
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15227/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Струмица 
I.1.2) Адреса: „Младинска“ 2 

I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Петрова Коцевски, 

aдреса на е-пошта: snezanapetrova993@gmail.com теле-
фон/факс: 078 369-016 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат  на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЕХО-апарат со линеарна и конвексна сонда-1 

систем 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
ЈЗУ Општа болница Струмица ул. ,,Младинска“ бр. 2 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 21.9.2025 година.  
Се планира да заврши на 21.9.2026 година.  
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задолжително доставување на техничка специфика-
ција/каталог/брошура од производителот со видно оз-
начени карактеристики на понудениот производ сог-
ласно барањата во техничките спецификации. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Решение за ставање во промет на медицинското 
средство, согласно Законот за лекови и медицински 
средства издадено од Агенција за лекови и медицински 
средсва на РС Македонија  За медицинското средес-
тво,доколку економскиот опетарор не е носител на так-
вото Решение,да достави и овластување /авториза-
ција/издадено од страна на носителот на Решението на 
име на економскиот оператор за учество во оваа поста-
пка за јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.9.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница Струмица, ул. ,,Младинска“ бр. 2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15229/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бу-

тел 
I.1.2) Адреса: „Бутелска“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анче Јанева, адреса на е-

пошта: ance_janeva@hotmail.com телефон/факс: 02 616-
868 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица 44 и улица 46, на дел 

од улица 13 со краци и крак од улица 18 с. Ради-
шани 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Бутел 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на улица 44 и улица 46, на дел од 

улица 13 со краци и крак од улица 18 с. Радишани на 
територија на општина Бутел 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233000-9 - Градежни работи, работи во врска со 

темелите и површините за автопати, патишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејности пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Технички персонал потребен за реализација на 
предметната набавка, минимум: - 7 ракувачи со гра-
дежни машини  со уверение за стручна оспособеност - 
7 асфалтери со уверение - 1 геодетски техничар - 2 гра-
дежни техничари 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Стручен персонал потребен за реализација на пред-
метната набавка, минимум: - 1 геодетски инженер со 
овластување Б за изведба - 1 инженер со насока геотех-
ника со овластување Б - 1 експерт за безбедност при 
работа - 1 сообраќаен инженер - 3 градежни инженери 
со Овластување Б - 1 експерт за животна средина со 
Овластување Б 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема  Асфалтна база со А – интегрира-
на еколошка дозвола со капацитет од 240т/ч  -Мини-
мум 2 Финишери за вградување на асфалт со работна 
ширина од 2,5м – 7м и автоматско подесување на висо-
чина -Минимум 1 машина за гребење на асфалт -Мини-
мум 1 машина за сечење на асфалт -Минимум 7 ками-
они–кипери со носивост од мин. 24 т.   -Минимум 1 
валјак за земја минимум тежина од 14 т -Минимум 4 
ваљаци со тежина од 7 -12 тона -Минимум 1 цистерна 
за прскање емулзија -Минимум 1 цистерна за вода -
Минимум 2 гумени валјаци -Минимум 2 виброжаби -
Минимум 1 виброплоча -Минимум 1 грејдер -Мини-
мум 3 ровокопачи (скипови) -Минимум 1 утоварач -
Минимум 1 камион со кран 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Минимум 3(три) реализирани договори за изградба, 
ревитализација или реконструкција на патна инфрас-
труктура – улици, патишта, паркинзи во последните 
5(пет) години (2020, 2021, 2022, 2023, 2024) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина Стан-

дард за безбедност и здравје при работа. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:00 часот, место: Општи-
на Бутел 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки тел. бр. 2616-868 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 15230/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бу-

тел 
I.1.2) Адреса: ул. „Бутелска“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анче Јанева, адреса на е-

пошта: ance_janeva@hotmail.com телефон/факс: 02 616-
868 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат  на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на дел од улица „1“ и на дел од 

улица „3“ с. Љуботен 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Бутел 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на дел од улица „1“ и на дел од ули-

ца „3“ с. Љуботен на територијата на Општина Бутел 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233000-9 - Градежни работи, работи во врска со 

темелите и површините за автопати, патишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејности пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Технички персонал потребен за реализација на 
предметната набавка, минимум - 7 ракувачи со градеж-
ни машини  со уверение за стручна оспособеност - 7 
асфалтери со уверение - 1  геодетски техничар - 2 гра-
дежни техничари 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Стручен персонал потребен за реализација на пред-
метната набавка, минимум - 1 геодетски инженер со 
овластување Б за изведба - 1 инженер со насока геотех-
ника со овластување Б - 1 експерт за безбедност при 
работа - 1 сообраќаен инженер - 3 градежни инженери 
со Овластување Б - 1 експерт за животна средина со 
Овластување Б 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Потребна опрема  Асфалтна база со А – интегрира-
на еколошка дозвола со капацитет од 240т/ч  - Мини-
мум 2 Финишери за вградување на асфалт со работна 
ширина од 2,5м – 7м и автоматско подесување на висо-
чина - Миниум една машина за гребење на асфалт - 
Минимум една машина за сечење на асфалт -Минимум 
7 камиони –кипери со носивост од мин. 24 т.  -Мини-
мум 1 валјак за земја минимум тежина од 14 т -Мини-
мум 4 ваљаци со тежина од 7 -12 тона -Минимум  1 
Цистерна за прскање емулзија -Минимум 1 Цистерна 
за вода -Минимум 2 гумени валјци -Минимум 2 вибро-
жаби -Минимум 1 виброплоча -Минимум 1 грејдер -
Минимум 3 ровокопачи (скипови) -Минимум 1 утова-
рач -Минимум 1 камион со кран 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Минимум 3(три) реализирани договори за изградба, 
ревитализација или реконструкција на патна инфрас-
труктура – улици, патишта, паркинзи во последните 
5(пет) години (2020, 2021, 2022, 2023, 2024). 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина Стан-

дард за безбедност и здравје при работа. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Бутел 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки тел. бр. 2616-868 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15232/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бу-

тел 
I.1.2) Адреса: ул. „Бутелска“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анче Јанева, адреса на е-

пошта: ance_janeva@hotmail.com телефон/факс: 02 616-
868 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат  на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица „Боро Кралевски“ и 

крак од улица „Боро Кралевски“ нас. Радишани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките, или извршува-

ње на услугите или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на улица Боро Кралевски и крак од 

улица Боро Кралевски нас. Радишани 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45233000-9 - Градежни работи, работи во врска со 

темелите и површините за автопати, патишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејности пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

минимум ангажирани 50 лица, од кои:  2 дипломира-
ни градежни инженери со овластување Б за изведба на 
градби, -  1 геодетски инженер со овластување Б за изведба 
на градби, -  15 работници за асфалтерски работи -  5 раку-
вачи со машини, - 1 дипломиран сообраќаен инжинер со 
овластување Б за изведба - 1 градежен техничар 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Располагање на опрема  со минимум: - 2 комбини-
рани градежни машини (ровокопачи утоваривачи) - 2 
камиони-кипер со носивост од максимум 11 тона - 5 
камиони-кипери со носивост од минимум 24 тони - 1 
гребалка за асфалт со ширина од минимум 1,2м - 1 ва-
љак со максимум тежина од 1 т - 1 ваљак со максимум 
тежина од 5,5 т. со метални тркала - 1 ваљак комбини-
ран гума-челик со максимум тежина од 4,5т. - 2 ваљаци 
со минимум 9т. со метални тркала - 1 гумен валјак 
(гума-гума) со максимум тежина од 4,5т. - 1 финишер 
со распон на пегла од мин. 2,5м до мак. 7,0м (+ /-10 % ) 
- 1 финишер со распон на пегла од мин. 1,7м до мак. 
3,5 м (+/-10% ) - 2 машини за сечење асфалт и бетон - 1 
прскалка за емулзија - 2 машински метли - Асфалтна 
база со А интегрирана еколошка дозвола со производ-
ство од мин. 200т/ч со оддалеченост максимум 40км од 
локацијата на Договорниот орган - 1 виброжаба - 1 
виброплоча - 1 багер - 1 грејдер 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Минимум 3 (три) реализирани договори за из-
градба, ревитализација или реконструкција на патна 
инфраструктура – улици, патишта, паркинзи во послед-
ните 5 (пет) години (2020, 2021, 2022, 2023 и 2024), од 
кои еден со вредност не помала од  12.000.000,00 дена-
ри со пресметан ДДВ. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:00 часот, место: Општи-
на Бутел 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки тел. 2616-868 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15233/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Перпа-

рими“, Крушопек, Општина Сарај – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ бр. 161, Крушопек, Сарај 
I.1.3) Град и поштенски код: Крушопек, Скопје 

1066 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Мамути, адреса на е-

пошта: perparimikrushopek.2@gmail.com телефон/факс: 
075 403-709 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за превоз на учениците во основните 

училишта во Крушопек, Општина Сарај и другите 
наведени училишта за учебната 2025/2026 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територијата на Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ „Фаик Коница“, с. Радуша 
2. ОУ „Сами Фрашери“, с. Глумово 
3. ОУ „Дитуриа“, Сарај 
4. ООУ „Бедри Таири“ 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Подетален опис е наведен во тендерската докумен-
тација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца за вршење на превоз во внатреш-
ниот патен сообраќај (слободен превоз на патници и 
посебен линиски превоз на патници) издадена од Ми-

нистерство за транспорт и врски и Извод од лиценца за 
вршење на јавен превоз во внатрешниот патен собраќај 
за секое возило за секој дел за кој се поднесува понуда. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Важечка Сообраќајна дозвола за возилото/тран-
спортното средство за секој дел посебно за кој се под-
несува понуда. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на ООУ „Перпарими“ 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15234/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Ѓорче Петров 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорче Петров“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Марковски, адреса на 

е-пошта: i.markovski@opstinagpetrov.gov.mk телефон/ 
факс: 072 237-009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат  на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на системите за климатизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50730000-1 - Услуги за поправка и одржување на 

системи за разладување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност.  

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за изведување на градби од втора кате-
горија како доказ издаден од надлежен орган за испол-
нување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- за докажување дека понудувачот има мин. 3 (три) 
успешно реализирани договори за изведба, реконструк-
ција или одржување на системи за греење и ладење во 
последните 5 (пет) години, од кои минимум 1 (еден) со 
вредност 2.000.000,00 денари, и 2(два) со минимум 
1.000.000,00 денари потребно е да достави копија од 
договорите и потврдите за навремено, квалитетно и 
функционално изработени проекти; - за докажување 
дека понудувачот поседува овластување од регионал-
ниот дистрибутер на опрема за вградување и одржува-
ње на VRF системи на производителот HITACHI пот-
ребно е да достави копија од овластувањето; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал: - Мин. 2 (два) машински инженери со ов-
ластување Б за изведба од областа на машинството; - 
Мин. 7 (седум) вработени-монтери за енергетска оп-
рема; - Мин. 5 (пет) вработени со обука за безбедност 
при работа; - Мин. 1 (еден) вработен кој ќе ракува со 
дигалка;    Опрема:  - мин. 1 (една) мобилна дигалка со 
висина од минимум 8 метри; - мин. 3 (три) лесно товар-
ни возила-пикап или транспортер (затворен тип). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:00 часот, место: Општи-
на Ѓорче Петров 

V.5) Дополнителни информации При пополнување 
на финансиската понуда економските оператори задол-
жително да се консултираат со описите за позициите 
од техничката  спецификација со оглед да системот на 
ЕСЈН поддржува само 300 карактери па описите на не-
кои позиции не се целосни.  Задолжително да се попол-
ни и образецот на техничката понуда.  согласно член 
49 став (3) од Законот за јавни набавки во поедноставе-
на отворена постапка економскиот оператор заедно со 
понудата задолжително доставува електронски завере-
на Изјава за докажување способност (Прилог 3) или 
документи за докажување на способност 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 9:00 часот, место: Општи-
на Ѓорче Петров 

V.5) Дополнителни информации При пополнување 
на финансиската понуда економските оператори задол-
жително да се консултираат со описите за позициите 
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од техничката  спецификација со оглед да системот на 
ЕСЈН поддржува само 300 карактери па описите на не-
кои позиции не се целосни.  Задолжително да се попол-
ни и образецот на техничката понуда.  согласно со член 
49 став(3) од Законот за јавни набавки во поедноставе-
на отворена постапка економскиот оператор заедно со 
понудата задолжително доставува електронски завере-
на Изјава за докажување способност (Прилог 3) или 
документи за докажување на способност 

V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15235/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk теле-
фон/факс: 02/3 250-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутерска опрема (компјутери, 

принтери, лаптопи и скенери) и УПС 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот да го испорачува сукцесивно, не подоцна од 
10 дена по добиена официјална нарачка, во простории-
те на ФПИОСМ, Ул. 23-ти Октомври бр. 11 – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30216110-0 - Скенери за компјутерска употреба 
30232110-8 - Ласерски печатачи 
30213000-5 - Персонални компјутери 
30213300-8 - Десктоп компјутер 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 -Набавка  на компјутерска опрема (ком-

пјутери, лаптопи и скенери) 

2. ДЕЛ 2 -УПС 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има минимум 3 потврди/ 
препораки за успешно реализирани договори во по-
следните 3 години за испорака, инсталација и пуштање 
во употреба на УПС уреди со датум, износ и име на ку-
пувач (за ДЕЛ 2) 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 
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-Економскиот оператор да има најмалку 1 врабо-
тенo или ангажиранo лицe електро инженер , со Овлас-
тување Б за изведба од областа на Електротехника. (за 
ДЕЛ 2)  Економскиот оператор да има најмалку 2 (две) 
вработени или ангажирани лица  сертифицирани за 
монтажа,  сервисирање и одржување на понудената оп-
рема од страна на производителот (за ДЕЛ 2) 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Aвторизација од производителот на понудената оп-
рема и софтвер за заштита (MAF-Manufacturer 
Authirisation Form) (за ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за Систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент, (се однесува за ДЕЛ 1 и 
ДЕЛ 2) Сертификат  за безбедност и здравје при работа 
ISO 45001:2018 или еквивалент,  (се однесува за ДЕЛ 1 
и ДЕЛ 2) Сертификат за информациска технологија-
сервисен менаџмент ISO 20000-1:2018 или еквивалент;  
(се однесува за ДЕЛ 2) Стандард за управување со без-
бедност на информациите (МКС ISO/IEC 27001:2013 
или еквивалент) (се однесува за ДЕЛ 2) Сертификат  за 
систем за управување со животна средина ISO 14001: 
2015 или еквивалент за ДЕЛ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.9.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.8.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.9.2025 година во 10:00 часот, место: ФПИ-
ОСМ, ул. „23-ти Октомври“ бр. 11 – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.8.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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